[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  19.08.2011 г.    №    2139

О внесении дополнений в долгосрочную  целевую

муниципальную программу  «Профилактика терроризма

и экстремизма в Вольском муниципальном районе Саратовской области

на 2011-2013 годы », утвержденную постановлением администрации

Вольского муниципального района от 09.12.2010 г. № 2910
На основании  ч.1 ст. 179 Бюджетного кодекса Российской   Федерации, ст. 38 Устава Вольского муниципального района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1.Раздел 9 «Мероприятия долгосрочной целевой муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма в Вольском муниципальном районе Саратовской области на 2011 - 2013 годы»  долгосрочной целевой муниципальной программы  «Профилактика терроризма и экстремизма в Вольском муниципальном районе Саратовской области на 2011-2013 годы», утвержденной  постановлением администрации     Вольского  муниципального района  от 09.12.2010г. № 2910,  дополнить пунктом 26 (приложение № 1).

2.Пункты 26-51 раздела 9 долгосрочную целевой муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма в Вольском муниципальном районе Саратовской области на 2011 - 2013 годы», утвержденной постановлением администрации  Вольского муниципального района от 09.12.2010 г. № 2910, считать соответственно пунктами 27-52.

 3. В раздел 9 «Мероприятия долгосрочной целевой муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма в Вольском муниципальном районе Саратовской области на 2011 - 2013 годы»  долгосрочной целевой муниципальной программы  «Профилактика терроризма и экстремизма в Вольском муниципальном районе Саратовской области на 2011-2013 годы», утвержденной  постановлением администрации     Вольского  муниципального района  от 09.12.2010г. № 2910,  в пунктах 14, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 41, 50  столбец «Ожидаемые результаты» изложить в новой редакции (приложение № 2).

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.Настояще  постановление  вступает в силу  с момента его официального опубликования в средствах массовой информации, а в части, предусматривающей финансирование мероприятий,  не ранее вступления  в силу решения Вольского муниципального Собрания, предусматривающего внесение изменений в решение о бюджете района на 2011 год в соответствующей части.

Глава администрации

муниципального района                                                           И.И. Пивоваров
Приложение № 1к постановлению

администрации муниципального района

от  19.08.2011г.  №  2139
9. Мероприятия долгосрочной целевой муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма в Вольском муниципальном районе Саратовской области на 2011 – 2013 годы»
	№ п/п
	Наименование предприятия
	Ответственные
	Срок исполнения
	Источник и объем финансирования

(тыс. руб.)
	Ежегодное финансирование  и распорядители денежных средств

(тыс.руб.)
	Ожидаемые результаты

	2011г
	2012г
	2013г

	26.
	Приобретение ручных металлодетекторов для обеспечения безопасности участковых избирательных комиссий в период  проведения выборов
	Отдел МВД РФ пор Вольскому муниципальному району
	2011 – 2013 г.г.
	99,88

(муниципальный бюджет)

	99,88

	-
	-
	Приобретение отделом МВД РФ по Вольскому муниципальном району 22 металлодетекторов

	ИТОГО по Программе:

в том числе

	979,88
	459,88
	260,0

	260,0

	администрация Вольского муниципального района

	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	управление здравоохранения

	105,0
	35,0
	35,0
	35,0

	Управление культуры и кино

	165,0
	55,0
	55,0
	55,0

	Управление образования

	135,0
	45,0
	45,0
	45,0

	Управление физкультуры, спорта и туризма

	45,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Вольский ОВД

	369,88
	189,88
	90,0
	90,0

	МУ «Управление по делам ГО и ЧС»

	100,0
	100,0
	-
	-

Руководитель  аппарата                                                                                                                                         О.Н.Сазанова

Приложение № 2 к постановлению
администрации муниципального района

от 19.08.2011г.  №  2139
9. Мероприятия долгосрочной целевой муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма в Вольском муниципальном районе Саратовской области на 2011 – 2013 годы»

	№ п/п
	Наименование предприятия
	Ответственные
	Срок исполнения
	Источник и объем финансирования

(тыс. руб.)
	Ежегодное финансирование  и распорядители денежных средств

(тыс.руб.)
	Ожидаемые результаты

	2011г
	2012г
	2013г

	14.

	Качественное улучшение системы охраны помещений учреждений социальной сферы

(прогнозно- ежегодно оплата услуг охраны учреждений социальной сферы посредством КТС в объёме

 9 090 часов ).

	22.

	Усиление антитеррористической  защищённости объектов с массовым пребыванием людей

(прогнозно-ежегодно установка 4-х видеокамер с регистраторами  в учреждениях социальной сферы)

	23.

	Усиление антитеррористической  защищённости в период проведения массовых мероприятий

(прогнозно – ежегодно изготовление 40 секций переносных ограждений)

	24.

	Оперативное реагирование руководящего состава на чрезвычайные ситуации

(прогнозно в 2011 году  установка автоматизированной системы оповещения руководящего состава о чрезвычайной ситуации «Вестник»)

	25.

	Предупреждение совершения террористических актов с применением взрывчатых веществ, взрывных устройств, оружия и боеприпасов  (прогнозно – в 2011 году покупка  и содержание служебной собаки, в 2012,2013 – содержание служебной собаки)

	28.

	Создание обстановки толерантности (прогнозно – ежегодно проведение 1-го национально-культурного праздника )

	29.

	Воспитание толерантности  и веротерпимости в обществе

(прогнозно – ежегодно проведение 1-го праздника посвященного крупным религиозным праздникам ведущих конфессий )

	42.

	Повышение уровня информированности населения в сфере профилактики терроризма

(прогнозно – издание и распространение  более 100 плакатов  и листовок)

	51.

	Информирование общественности  о деятельности администрации Вольского муниципального района, областных и федеральных структур в рамках профилактики терроризма и экстремизма

(прогнозно – ежегодное заключение договора с МУ «ИЦ «Вольская жизнь» на опубликование материалов, способствующих воспитанию толерантности и профилактике терроризма и экстремизма)

Руководитель  аппарата                                                                                                                                      О.Н. Сазанова

2